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i 'BASHKISE DIBER : o
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- Nembeshietie 1 ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefoktin e Qarkut’, neni 16, pasi
.+ verifikova Per efekt ligishmérie vendimin ¢ Késhillit t& Bashkis¢  Dibér nr.77, date 25072023 - S
+- "Pér pErmisimin e Sherbimeve n& Qendrén Ditore pér moshén e 3-t¢, Bashkia Dibér, konstatova
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. pérfagésuesi i sajng marrédhénie me & t& tretst«,”

. objekt verifikimi dhe shqyrtimi g& bén pj esé h& fushén e kompetencave (& veta organeve 1§ -
i ovetégeverisjes vendore | kryetari i bash_l_{i'sé_.;népérinje:t “strukfurave & posacme gézon t& giithg t&- - L
. drejtat dhe detyrimet  lidhur me Marréveshjen' Standarte .16 Bashkepunimit D& pérputhje me.

-----

- dispozitat ¢ Kodit Civil dhe akteve & tiora ligjore 'qé jané né veprim pér ¢ tilla rastc

- Referuar s mé ipe, Prefei miraton né parim Ve 7, da 25072023 @ Keshli 6~
- Deshlise Dibes, né kushiet o zbatimit dhe respektimit t legjislacionit atual ¢ rregullon’

. manredhéniel juridike e fushtn kontraktore, veprime g2 kurdoheré jang pergjegjesi direkte -
. administrativo- ligjore ¢ strukturave pergicgjése & kané paragitur pér miratim keté projekt akf,
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e Per pernusunm e Sherblmeve neé. Qendren Dltore per moshen e 3 te, Bashkla leer” _ £

. s ;_ —'_.-Ne mbeshtet}e te hgut nor. 139/2015 “Per VeteqeveHSJen vendore” hg]m nr 121 te v1t1t 2016 “Pcr;._'-
S e _-;'_'sherblmet e KuijSlt Shoqeror né Repubhken ¢ Shqlpense” ;81 dhe Planm Somal & mlratuar nga_}"
- ‘Bashkia Dibér, Keshllh Bashklak né mbledh}en e dates 25 07 2023 me 18 vota pro O kunder_- ey

| _. ;dhe 0 apstenxm

VENDOSI

i Al ;eratlmln e Pro_]ekt1t “Permlslmx i Sherblmeve ne Qendren Dltore per moshen e trete ne_‘.:: i

'.-leer” 1€ ﬁnancuar nga Program1 “Leave 1o, one Behmd” Programme (LNBZ) UNPD__:-::-_;.: e

L | menjéve§ 2406218 lekénga UNDP. 0 il

S 2 Bazuar né Marreveshjen Standarte 18 Bashkepunnmt 80% e vleres 8 pl‘O_]thlt_'.'-.'E:.:_:"."

i (2 406 215) do 18 ofrohet nga UNDP dhe 20%"6'vleres s& pro_]ketlt (593 500) do te_-_'_-...ih-e.;
ofrohen nga Bashkla leer e SRR L T R

_ '.-.j_._Ne zbatnn te ketu Vendum ngarkohet Sekton i Sherblmlt Somal,_ Struktura e Integnrmt
Lo Europlan dhe Ndlhmes se HuaJ dhe Drejtona Ekonomlke, e : =

i + Prefekut t Qarkut D1’oer

~ Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER B
STRUKTURA E INTEGRIMIT DHE NDIHMES TE HUAJ

PROJEKT - VENDIM
Nr. | ,Date 27/ 0& /2023

Pér miratimin e Projektit:

“Pérmirésimi i Shérbimeve né Qendrén Ditore pér moshén e treté né Dibér”

N& mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjin Nr. 121 t& vitit 2016,
“Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror né Republikén e Shqipérisé”, si dhe Planin Social t€ miratuar
nga Bashkia Dibér.

Kérkojmé:

1. Miratimin e projektit “Pé&rmirésimi i Shérbimeve né€ Qendrén Ditore pér moshén e treté né
Dibér” t& financuar nga Programi “Leave No One Behind” Programme (LNB2), UNPD,
me njé vleré 2 406 215 leké& nga UNDP.

2. Bazuar né Marréveshjen Standarde t& Bashk&punimit 80% e vlerés t& projektit (2 406
215 leké&) do t& ofrohet nga UNDP dhe 20% e vlerés t& projektit (593 500) do t&
ofrohen nga Bashkia Dibér.

3. NE& zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimit Social, Struktura e Integrimit
Evropian dhe Ndihmés t€ Huaj dhe Drejtoria Ekonomike.

Pér Bashkiné Dibér:
Sektori i Shérbimit Drejtoria Ekonomike
Social z. Mensur SHEHI L
z. Ardit HOXHA
Struktura e Integrimit Evropian Sektori Juridik
dhe Ndihmés t& Huaj z. Elona LUS

z. Ardit ICI

" Rahim{PAHIU

h

opi, Albania, Nr.tel

: 00355218 2 2935
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MARREVESHJE STANDARTE

MES , Lo
PROGRAMIT TE KOMBEVE TE BASHKUARA PER ZHVILLIM DHE
BASHKISE SE DIBRES

WBI ZBATIMIN E PROGRAMIT TE PERBASHKET TE KOMBEVE TE BASHKUARA ‘ASKUSH TE
MOS MBETET PAS’ FAZA 2/LNB2
KU UNDP KA ROLIN E PALES ZBATUESE

IE nderuar,

18 Duke iu referuar bisedimeve t& zhvilluara ndérmjet punonjésve t& Programit pér Zhvillim t&
Kombeve té Bashkuara né Shqlpéri (kétu e mé poshté referuar “UNDP”) dhe punonjésve t& Bashkisé sé
Dibrés né lidhje me reallzimin e aktiviteteve nga Bashkia Dibér, ng zbatim té: projekit t& Programit té
Pérbashkét t& OKB-s& nr, 00126393 "Askush’té mos mbetet pas’ Faza 2/LNB2, sl pjesd e aktivitetit 1.2.3
‘si¢ specifikohet né Shtojcén 1: Dokumenti | Projekiit, pér t8 cjlin UNDP &shté zgjedhur si pala zbatliese.

2. Né pérputhje me aktivitetet e Programit LNB2, si dhe me termat dhe kushtet e méposhtme, ne
konfirmojmé pranimin e akliviteteve qé€ do t8 zbatohen nga Bashkia e Dibrés sipas projekfit, sic
pércaktohet né Shtojeén 2; P&rshkrim | Aktiviteteve (kétu e mé poshté “Aktivitetet"). Bashkia ‘e Dibrés dhe
UNDP do t& kryejné konsulta t& vazhdueshme: lidhur me té gjitha aspektet e Aktiviteteve,

3. Bashkia e Dibrés do té jets térésisht pérajegjése pér t& zbatuar té gjitha Aktivitetet me kujdesin
dhe efikasitetin & duhur, t4 t& gjitha"aktivite;eve-né pérputhje me megulloret e saf financidre, rregullat dhe

direktivat e tjera, vetdm rig masén g8 ato Jané né pérputhje:me Rregulloret dhe R'regu[!attFihéh‘ciare‘ t8
UNDP-s&. N& € gjitha rastet e tjera, reguilaret dhe. rregullat financiare t8 UNDP-s& duhet t& ndigen.

4. Pér sa i pérket zbatimit t& aktiviteteve 18 pércaktuara me. holldsi na kéteé Marréveshje, personell
dhe nén-kontraktuesit Bashkisé sé& Dibrés nuk do t& konsiderohen n& asnjé aspekt si punonjés apo
pérfagésues t& UNDP-s&. UNDP nuk mban pergjegjési lidhur me: pretendime: ligjore g& lindin nga veprime
8po mosveprime nga ana & Bashkisé s&: Dibrés apo personelit'té saj, apo té kontraktuesve t& saj apo
personelit t& kétyre t& fundit, gjaté kryerjes s& Akfiviteteve sipas: projektit; apo ndonjé pretendim ligjor pér
vdekje, plagosje, paaftési, déme né proné apo rrezige t& tjera g& mund t& pésojé Bashkia e Dibrés apo

personeli saj sl pasojé e punés q& ata kryejné lidhur me zbatimin e projektit.

5, Té gjithé nénkontraktuesit, pérfshiré edhe OJF-t& q& do t& lidhin kontraté me Bashking e Dibrés
do t& punojné nén mblkégyren e funksionarit t& caktuar nga Bashkia e Dibrés, Kéta nénkontraktues do t&

do t& mbajné pérgjeg|ési para Bashkisé s& Dibrés pér ményrén pér:ményrén e kryerjes'sé funksioneve t&:
caktuara.

6 Pas nénshkrimit t& k&sa) Marréveshjeje, UNDP do t& kryejs pagesat drejt Bashkiss s& Dibrés g
pérputhje me kalendarin e pagesave té pércakiuar né Shtojeén 3: Kalendarl | Aktivitsteve, Mjeteve dhe
Pagesave. :

7. Bashkia e Dibrés nuk do t& marré asnjé angazhim financlar dhe nuk do't& ktyejér:asnjé..shpenzim
qé e tejkalon buxhetin e caktuar:pér zbatimin e projekfit; si¢ parashikohet né Shtojcén 3. Bashkia e Dibrés
do t& konsultohet rregullisht me- UNDP' lidhur me -gjendjen dhe pérdorimin e fondeve si dhe do ta

parashtruar n& Shtojcén 2. UNDP nuk do & Kets:

apo pér i korripensuar késaj té fundit shpenzime q8 shkojné. pérte] totallt t& buxhetit & ‘péreaktuar ng.
Shtojcén 3. )

8. m B;:_ashki?.e-pibrés do té_ doré_zojé raportin e paré narrativ dhe financiar perkatésisht brenda 2 (dy)
Javéshit t8 paré t& mualit dhjetor 2023 dhe raporiin final brenda 2 (dy) javéshit t& paré t& muajit korrik

: 1
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2024 Ré'ﬁiﬁrtf do t'i dorézohet UNDP-s& pérmes_Pé’rfaqé’sUesi_’des._S_é Pérhershém t8 UNDP ng Shagipéri.

Formati do t& ndjeké raportin standard 8 shpenzimeve t& UNDP pé&rmes formularit FACE i cili do t&

sigurohet nga UNDP. Nj& model i Formés FACE &shté dhna né Shtojcén 4.

9. Bashkia e Dibrés do té dordzojé raporte progresi né lidhje me aktivitetet e zhvilluara, sikundér
mund t& kérkohet né ményré t& logjikshme nga menaxheri I'projektit, pérgjaté kohés sé zbatimit té i,

10. Bashkia e Dibrés do té paragesé njé raport pérfundimtar jo mé voné se 1 muaj pas pérfundirnit
apo ndérprerjes t& projektit, ku do té pérfshihet njé listd e pafisjeve té blera nga Bashkia e Dibrés sl dhe
t& gjitha pasqyrat financiare dhe regjistrat & audituara apo gertiflkuara qé lidhen me-aktivitetet e projektit
né fjalé, bazuar.né rregullat financiare. ‘

11. Pajisjet dhe mjetet q& mund & sigUr‘ohen nga UNDP ose t& prokuruara pérmes: fondeve te
UNDP-sé do t& disponohen sig éshté réné dakord, me shkrim, ndérmjet UNDP-s& dhe Bashkisé s&
Dibrés.

12, Gdo ndryshim né Dokumentin e Projektit gé do t& ndikonte né punén e kryer nga Bashkia e
Dibrés né pérputhje me Shtojcén 2, rekomandohet t& béhet vetdm pas konsultimeve mes paléve.

13. Pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen n& meényré specifike nén k&té M'arré{feshje; do té
zbatohen rregullat e pércaktuara né Dokumentin e Projektit apo né versionet e ndryshuara té tij, si:dhe
dispozitat pérkatése té Rregulloreve dhe rregullave Financlare & Bashkisé'sg Dibrés dhe UNDP-s&.

14, Rregullimet e parashtruara né kété Marréveshie do t& mbeten né fuqi deri' né pérfundim t&
projektit, ose derl'né pérundim t& aktiviteteve 1@ Bashkisé s& Dibrés sipas pércaktimeva né Shtojeén 2,
ose derl sa kjo marréveshje t& anullohet me shkrim (me njoftim paraprak prej t& paktén 30 dité) nga secila
pre| paléve. Kalendarl | pagesave i pé&rcaktuar nd Shtojeén' 8 do t& mbetet n& fuqi, né bazé t&
pérformancés &8 realizimit {8 aktiviteteve né meényré t& vazhdueshme nga ana e Bashkis& s& Dibrés
pérveg rasteve kur kjo € fundit' merr njoftim me shkrim nga UNDP pérté kundértén.

15.  Gdofond | pashpenzuar dhe i paangazhuar pas pérfundimit t& Aktiviteteve do ti kthehet UNDP-
$& brenda 90 (néntédhjete) ditéve,

16. Gdo ndryshim i késaj Marréveshjeje do & kryhet pérmes nj& marréveshijeje t6 pérbashkét me.
shkrim,

1E: E gjithé korrespondenca e métejshme né lidhje me kétg Marréveshje, pérveg marréveshjeve té
nénshkruara ose ndryshimeve t§ tyre, duhet ti drejtohet znj. Monica Merino, Pérfaqésuese e Pérhershrrie
‘e UNDP, Rruga Skénderbej, ndértesa Volkswagen, kati i 2-t&, Tirané, Shqipérl.

18. Bashkia e Dibrés do ta Informoj& Pérfagésuesen e Pérhershme t& UNDP-s& né Shqlpéri né
ményré t& vazhdueshme pérté gjitha veprimet e ndérmarra-prej saj n& zbatim t& késaj marréveshjefe,

19, UNDP-mund t& pezullo]é kété Marréveshje, térésisht ose pjesérisht, me njoftim me shkrim, nése
lindin rrethana q& rrezikojné pérfundimin me sukses t& Aktiviteteve t3 planifikuara,

20. Gdo-‘mosmarré\ges;hjg_- mes UNDP-s& dhe Bashkisé Dibér q& vjen si‘pasojé apo ka lidhje me kéts
Marréveshje, dhe q& nuk zgjidhet pérmes negociatave apo rrugéve 8 fjera.té pranuara té zgjidhjes, do t!
paraqitet njé Gjykate & pérbéré prej tri arbitrash. Secila palé do t& caktojé njs arbitér, ndérea dy arbitrait @

caktuar do 16 caktojné t& tretin, | cill do té jeté edhe krystar i Gjykatés t& Arbitrazhit. Nése ‘arbitri’i treté nuk
kérkojé Presidentit

caktohet brenda 15 ditéve nga caktimi i-dy arbitrave t& paré, secila prej palévémun
té Gjykatds Ndérkombétare t8 Drejtésiss qé t& cakto]8 kété arbitér t5 treté si. mé lart. Gjykata e Arbltrazhit
do t'f pércaktojé veté progedurat e saj, me kusht q& ¢do dy arbitra do t& perb&jné kuorumin pér té gjitha
qéllimet dhe t& gjitha vendimet t& kérkojné miratimin e t& pakt&n dy arbitrave. Shpenzimet & Gjykatés s&
Arbitrazhit do té pérballohen nga palét. sipas vlerésimit t& Gjykatés s& Arbitrazhit. Vendimi i arbitrazhit do

§ Dbcu5|unad Ly:
| Estela Latia

§3EB9CIESOD42D.. ‘ /"
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t8 pérmbajé njé deklaratd e cila do t& parashtrojé arsyet mbi & cilat k
Jeté I formés sé preré dhe | detyrueshém pér t& gjitha palét

y vendim &shté bazuar dhe do t&

21.  Nése.bini dakord me dispozitat & parashikuara mé lart, ju-lutem nénshikrisani dy kopje t& késaj
Marréveshjeje dhe dérgojini n& kété zyr&. Pranimi nga ana juaj do té pérbéjé bazén pér pjesémartjen e

3ashkisé tuaj né zbatimin e projektit,

Juaja/i singerisht,

DocuSighed by;
Extela Lako

; 53EB9CIES98420.,..
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LNB2 Programme link: https:l!Www_:undp.arg/albarff'afp'r vjects/leave-no-ona 'béhindei_)'ro'grammé—bhaseétww '

[nb2#:-t:text=Surnmary._and%205'otiial%20inclusion%-'f!DIn%%Albania
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Shtojea 2
PERSHKRIMI | AKTIVITETEVE

Projekti i UNDP Nr: 00126393

Titulli i Projektit: Programi | Pérbashkét i OKB-s& "Askush t8 mos nibetet pas’, Faza 2/LNB2 akilviteti
1.2.3 'Mbéshtetje pér projektet pérshérbime t& reja inovative: né nivel lokal, né pérputhje me tregulioren e
skemés sé& granteve',

Titulli | Projekeit: “Pérmirésimi i shérbl_mev@‘né‘ Qendrén Ditore pér moshén & tretd né Dibé&r"

Q&llimi i Projektit: Projekti:synon t& projektojé hapésira t& pérshtatshme fizlke dhe t& ofrojé shérbime. |
sociale pér té moshuarlt ng bashkiné Diber, duke nixitur-njé atmosfers mikpritése pér kété grupmoshé.

| Objektivat Kryesore:

Rezultatete pritshma:
- Rezultati 1:

Pérfituesit e Projektit:
| Pérfitues té drejtpérdreits:

Pérfitues fo t& drejtpérdreits:

Objektivl 1 Pémirdsimi 1 kushteve & hapsirave fizike si dhe i kushteve. higjeno-sanitare né |

ambjentet e qendrés 18 moshés 3 freté duke pérmirésuar cilésing e shérbimit pér moshat e treta
né gendér

Objektivi 2: Krijimi i sh&rbimeve sociale komunitare dhe gjithépérfshirése diike sjellé angazhim
aktiv né komunitetit t& késaj grupmoshe

Objektivi.3: Ndérmarrja. e Inlciativave ndérgjeglésuesa rreth shéndetit sébashku me partnerét |
lokal'dhe:! organizatat duke einformuarkéts grupmosha rreth kujdesit shéndetésor.

Ambjent| | qendrés prej 100 m2 i restauruar bazuar né standartet e nj& gendre pér moshat e treta
Tualeti prej 8 m2né ambjentet qgendrés :i-restauruar‘dhejané vendosur me pajisjet e hevojshme
Qendra e mobiluar me 4 tavolina, 16 karrige dhe banakun & shérbimit.pér kafen

Rezultati.2:

Shtypl periodik mbérin gdo dité prané gendrés dhe me 25 gazeta pér t& moshuarit

70 t8 moshuarve i'u ofrohet kafeja e méngjesit nga qendra né bashk&punim me partnerét
Rezultati 3:

Krijimi i partneritetit me Drejtoriné e Kujdesit Shéndetésor Parésor pér t& ofruar shérbime.
periodike prané qendrés

70 t& moshuar t&.informuar rreth: pérkujdesjes shéndetésore

70 t& moshuar q& frekuentojné Qendrén difore t& moshésité freté né Dibér
Familjet.¢ t& moshuarve

Komunitetl né Dibér
Institucionet lokale dhe qéndrore
Organizatat.

~Dooutigned by:

Exctels Lakio
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Puna g8 dot8 kryhat rina Bashkia & Dibrie

Pérshkrimi | aktiviteteve q& do té kryen nga Bashkia & Dibrés:
Objektivi 1, Rehabilitim i ambjenteve fizike dhe | kushteve higjeno-sanitare t& gendrés s& moshés
sé treté duke pérmirésuar cilésing e shérbimit né qendér,

Aktlviteti 1.1 Rikonstruksioni | tualetit t& qendrés me njé sip8rfaqe prej 8m? dhie instalirml 1 paisjeve hidro-
sanitare, Ky akfivitet dot& realizohet ng: bashk&punim me Drejtoriné e Shérbimeve prarg Bashkisé Dibér,
ndérsa ndérhyrja paragitet tepér e nevojshme si rezultat i kushteve relativisht t& véshtira q& gjendet
tualeti aktualisht,

Aktiviteti 1.2 Mobilimi i gendrés me 4 tavolina, 16 karige dhe banakun e shérbirmit par kafen. Ky aktivitet

do t& mundésojé ndérimin e mobiljeve aktuale & amorlizuara dhe t& dala jashté funkslonit. Mobilimi do t&
krijojé kushte mé t& pérshtatshrme pér ofrimin e shérbimeve dhe ambjent mét& pérshtatshém. pEr-moshén
e trets, '

Aktiviteti 1.3 Lyerja e amabjenteve t8 gendrés dhe mirmbajtja e kétij ambjeni nga Drejtoria e

‘Shérbimeve t8 Bashkisé: Dibsr, Lyerja e ambjenteve do-t& realizohet né bashk&punim me. Drejtoriné o
Shérbimeve t& Bashkisé Dibér. Mirémbajtja e ambjenteve do t& realizohet gjatd 12 muajve t& ardhshém |

nga drejtoria e Shé&rbimeve prané Bashklsé Dibar,

Objektivi 2. Krijimi i shérbimeve sociale komunitare dhe gjithépérishirése duke sjelld ‘angazhim

aktiv né komunitetit t8 késaj grupmoshe.

Aktlviteti 2.1 Nénkontraktimi | njé kompanie e cila do ta furnizojé me-shtypin periodik pérgjat njé viti
qendrén, Ky aktivitet do t& mundésojé qé ¢do dité prané qendrés t& mbétjjé shitypi perlodik.

Aktiviteti 2.2 Ofrimi | shérbimit s kafes t& ménglesit pér moshén e treté sébashkuy me partnerét e Kryait

té Kug. Ky aktivitet do: tju mundesojé t8 moshuarve kafen e méngjesit falas sl njé shérbim pér kalimin e
kohés s8 liré me personat e tjers q& i pérkasin kétij target grupi dhe gé frekuentojné gendrén.

Objektivl 3. Ndérmarrja e iniciativave ndérgjegjésuese rreth shéndetit sébashku me. partnerét lokal

| dhe erganizatat duke e informuar kit grupmoshé rreth kujdesit shéndetésor.

| Aktiviteti 3.1 Krijimi-f. grupit i cili do t& ofrojé'kunsulencs prang qendrés dhe do organizojé-aktivitete rreth |

kujdesit shéndetésor pérketé target grup. .
Aktiviteti 3.2 Informim Vd_'ﬁe Ppérkujdesje pér t& moshuatit dha: ofganizimi i njé akiiviteti ng: ditsn

ndéikombétare té:t8. moshua‘_rye.

Pérshkrimi | burimeve:

| Pr (& pErmbushur q&llimin & projeKit dhe objekival e 1] Bashkia € Dibrs me mb&shislien & UNDP Go-
| t& pérdoré burime

arsyeshme pérfshiré burimet njerézore dhe burimet financiare:

Burimet pér gjithe aktivitetet
-  Bashkia Dibér do t& angazhojé Drejtoring e Shérbimeve prané Bashkisé Dib&r pérté kryer
punimet rehabilituese pér gendrén e t8 moshuarve, }
- Bashkia Dibdr dot§ kryejé té gjitha proceset prokuruese pér té realizuar kété projekt.
~ Bashkia Diber do.t& krijojé partneritete dhe nén-kentaktime né baz& {8 rregullave dhe
procedurave:t8. saj mbl ofrimin e shérbimeve Pér personat e grupmoshés s& tret,

Anekse;

‘_Bss_hkélidhur, slpas‘.‘nEvojéi}s’_,.lnjfe{ pershkrim pune pér 'kﬁnsu_lenté‘,;t'érma reference périéikontral{-tuarit,

| specifikime 'teknike._ pér pajisjet, formate g tregjistrimit gjats {rajnimeve et

0y
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DocuSign Envelope ID: 0BE6FFOC-C3C7-4D43-8493-148BB384C72A

i , Shtojca 3
Kalendari i Aktiviteteve, Mjeteve dhe Pagesave
i _ Viti 2023-2024 ‘ e .
PRODUKTET E PRITSHME AKTIVITETET E PLANIFIKUARA | Kalendari ! punés ' Planil Pagesave nga UNDP'
*dhefreguesit, perfshiré synimet Rendisni'té gjitha aktivitetet q& 12muaj - ) , . :
vjelore duhen ndérmarré gialg vititper | Q ['@ | Q [Q |Pershkimil [ Shumane | Mefirmosjene Pas:dorezimit dhe
arriien e rezullateve téshprehira [ 1 |2 |3 |4 | Buxhefi ALL | marreveshjes pranimitte raportit
, 1 Dhjetor 2023
: Aktiviteteti 1.3 Rikonstruksioni | | Punime
Objektiv-1: Rehabilitim i'ambjenteve | jtyaletit t& gendris menig : Rikonstruksioni
I : tes 1 it t& gendrés menj
”msn.mw‘m‘.,n__‘_..m....m rmuﬂmswm<m._._mmb.m=o.mm=mﬁmﬁm sipérfage prej 8m? dhe x| %
] 1€ nﬂ:mﬁﬂ mm._._ﬂjm_umm mﬂm_mﬂ...m duke | jnctalimi i paisjeve hidro-
 PERTTESIar cliesine e sherbimit 1€ | anitare:
qeicer Pagesé pér
Treguesit: iteti 1.2: P i e . -
i Altriftet 1.2 iokerim] pajisje 1,526,215 1,526,215
, pajisjeve t& nevajshme dhe X g :
1. Ambjentet e rehabilituara mobilim i gendré&s
2. Prokurimii pajisjeve pér S . : —
gendrén. Pagesé pér
Aktiviteti 1.3 Punime : | o % 1 % pajisje
rehabilituese dhe mirémbajtje .
Aktiviteti 2.1: Nenkontraktimii | Pagesa ﬁoﬂ_m
| Objektiv 2: Krijimi i shérbimeve njé kompanie pér shtypin P mq.m”ﬂ.ﬂu o
1 : : . E iodil | eriodi
sociale -komunitare dhe periogik P
| giithéperfshirése duke sjellé . s |
|:8ngazhim aktiv né komunitetit t& X1 % | XX . 360,000 180,000 180,000
késaj grupmoshe
v ..M.,.
Tregls ,,. it:
X | Numriishérbimeve
! leht&suese né gendér ————— e = -
2. Numrii pérfituesve t& Jf.cﬁmm.n.m. O*_,_:.z ,_ .mvm,._.aha.ﬂ agese mmw .
shérbimit 1€ kafese s& mengjesit pér wionlm | x |oENRE 480,000 240,000 240,000
moshén e treté kafesg ;
1
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DocuSign Envelope 1D ommmm.moo,omnqhUam.@awu-immmmmanﬁ»
 Objektiv 3: Nd&rmarrja e Aktiviteti 3.1: Krijimii grupit] | | | | Refreshments J
iniciativave ndérgjegjésuese rreth | cili do'té ofrojé kunsulence 1% ! ! 20,000 20:000
-shéndetit sébashku me partnerét | prané gendrés . . }
Iokal dhe organizatat duke e Aktiviteti 3.2: Informim dhe ) Materiale
informuar két& grupmoshé rreth | pérkujdesje pér t& moshuarit , | vizibiliteti
kujdesit shandétésor ‘ . .
Treguesit: X 20,000 | 20,000
1. Numriikonsultave p&r
shéndet publik
2. Numri i pérfituesve nga
kujdesi shéndetésor
a Total | 2,406,215 | 1,986,215 - | 420,000

Shénim;
-+ Rregullimet brenda secilit prej seksioneve mund t& béhen né kensultime ndérmjet UNDP-s& dhe Bashkis& s& Dibrés. Kéto rregulime mund t&' béhen nése
ato jané ng pérputhje me dispozitat e Programit Mbéshtetés/Dokumentin e Projektit'dhe nése gjykohet se ato jané né interesin mé {& mird 1& projektit,
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Pajisjet dhe furnizimet

Mirémbajtje e ambjenteve

3. |Shpenzime pér aktivitete (sipas planit t& punés)
3.1 |P&rmirésimiikushteve t& hapsirave fizike si dhe i kushteve higjeno-sanitare né preventivi dhe
ambjentet e gendrés té moshés té treté duke p&rmirésuar cilésiné e shérbimit pér projekti .
moshat e treta né gendér inxhinjerik 1 1,526,215 1,526,215 1,526,215 0
3.2 |Krijimi i shérbimeve sociale komunitare dhe gjithépérfshirése duke sjellur
angazhim aktiv né komunitetit té késaj grupmoshe. 840,000 840,000 0
3.2.1 [2.1. Nénkontraktimiinjé kompanie e cila do ta furnozojé me shtypin perioik :
pérgjat njé viti gendrén. muaj 12 30,000 360,000 360,000 0
3.2.2 12.2. Ofrimi i sh&rbimit t& kafesé t& méngjesit pér moshat e treta sébashku me
~ partnerét e Kryqit t& Kug. muaj 12 40,000 480,000 . 480,000 0
3
3.3 .@m_m.‘amim e iniciativave ndérgjegjésuese rreth shéndetit sébashku me partnerét
_m_mm_ dhe organizatata duke e informuar kété grupmoshé rreth kujdesit
shéndet&sor. 25,500 20,000 5,500
3.3.1 |3.1. Krijimi i grupit i cili do té ofroj kunsulencé prané gendrés dhe do organizoj
aktivitete rreth kujdesit shéndetésor pér kété target grup lump sum 1 5,500 5,500 0 5,500
3.3.2 |3.2 Dita ndérkombétare e té moshuarve lump sum 1 20,000 20,000 20,000 0
Nén totali 3 2,391,715 2,386,215 5,500
4. |Vizibilitet, botime, pérkthime, etj.
Roll up cope 1 10,000 10,000 10,000 0







Financimi: Leave No One Behind

Buxheti detajuar: Bashkia: Dibér

Titulli Projektit: PEérmir&simi i Shérbimeve n& Qendrén Ditore pér Moshén e treté né Dibér

Kohé&zgjatja e Projektit: 12 muaj

- Té gjitha né Lek . %
Kostot Totale 2,999,715 100
Kontributi i kérkuar nga LNB 2,406,215 80
Kontributi i vet (nése ka) 593,500 20
Kontributi nga partneré té tjeré - ju lutemi specifikoni ] 0 0




Objekti:Rikonstruksion i Qendres se moshes se trete prane Pallatit te Kulture

PREVENTIV

Peshkopise,Bashkia Diber

Nr.| NR.AN [PERSHKRIMI | PUNIMEVE NJESIA | SASIA CMIMI VLERA
: PUNIME'NE/AMBJENTE TE/BRENDESHME. Tz 2

1| 2.297/b |Tavan i varur me gipsi 213,200
2 | 2.262/3 |Shtrese betoni G 12/15 nivelim dyshemeje ; 8,173 4,087
3 | 2.37/3a Transport maleriale ndertimi, dheu me auta deri 3.0 km m3 2.5 255 638
4 |_2.312 _|Suva brenda mur guri h~4m me krah, llag perzier M 25 m2 20.0 737 14,740
5 | 2273 |Davancale mermeri t=3cm per dritare +dyer m2 1.5 6678 10,017
6 | 2.267/1 |Shtrese me pllaka porcelanat importi 60x60cm ne banjo m2 35.0 2753 96,355
7 | 2. a-130 |Ndricues tip plafoniere ,me llampe fluoreshente 40w, cope 13.0 2,217 28,821
8 | 2.383/1 | FV dyer te brendeshme druri Importi cilesi e I-re. m2 2.0 21441 42,882
9 | 2404 Boje hidroplastike m2 320.0 174 55,680
10 An Punime elektrike priza celsa cope 12.0 4500 54,000
11 2.495 |F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.0 10613 10,613
12 2.501 |F.V WC allafrenga importi cope 1.0 18652 18,652
13| 2.508 |F.V bolier 100 liter importi cope 1.0 12219 12,219
14| 2515 |F.V pilete dyshemeje @ 50 mm cope 1.0 1925 1,925
15 | 2515 [F.V Pilete grumbulluese shume dalje cope 1.0 860 860
16 | 2.516/1 |F.V Tuba e rakorderi PVC kg 15.0 493 7,395
17 | 2.491/b |F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 2.0 mm, PN 10 ml 30.0 188 5,640
18 | 2.395/1 | F V dyer dfalumini plastike me dopio xham m2 9.0 15591 140,319
19 |2.375/a  |Dritare dfalumini dyfish xham., m2 4.0 10951 43,804
20 An Kodicioner 24 btu me garanci deri -20.C cope 1.0 190000 190,000
21 An___|Banak me strukture hekuri dhe veshje me MDF ml 2.0 60000 120,000
22 An__ |Raft Melamin 200x200x35cm cope 1.0 40000 40,000
23 An___|Set tavolinash me 4 karrike cope 4.0 40000 160,000
SHUMA TOTALE 1,271,846

T.V.SH. 20% 254,369

{ |SHUMA ME TVSH 1,526,215

Shenime' Cmimet e preventivit jane ne baze manualit te cmimeve te vitit 2015.

Preventivues :
Ing.Elvis MANGA




_ PLANIMETRIA E QENDRES SE MOSHES SE TRETE PRANE PALLATIT TE KULTURES
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QENDRA E MOSHES SE TRETE
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ing.Elvis Manga T °
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
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